国家电网、许继

集团均严格履

行各项承诺

许继电气股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

许继集团做出如下承诺：“1.本次交易

完成后，许继集团及许继集团的附属

公司与许继电气之间将尽量减少关联

交易。2.对于无法避免或有合理原因

而发生的关联交易，保证按市场化原

则和公允价格进行交易，不利用该类

交易从事任何损害许继电气或其中小

股东利益的行为，并将督促许继电气

履行合法决策程序，按照《深圳证券

交易所股票上市规则》和《许继电气

股份有限公司章程》等的规定履行信

息披露义务。3.许继集团将严格按照

《中华人民共和国公司法》等法律、

法规、规范性文件及《许继电气股份

有限公司章程》的有关规定依法行使

股东权利或者董事权利，在股东大会

以及董事会对有关涉及许继集团事项

的关联交易进行表决时，履行回避表

决义务。4.许继集团及许继集团的附

属公司和许继电气就相互间关联事务

及交易所做出的任何约定及安排,均

不妨碍对方为其自身利益、在市场同

等竞争条件下与任何第三方进行业务

往来或交易。”

许继集团有限

公司

在山东电子完成工商变更手续并确定

业务发展方向后，若该确定的业务发

展方向为智能电表的生产与销售或者

其他与许继电气及其下属子公司相同

的业务，则许继集团将采取资产注入

或者资产剥离的方式，消除山东电子

与许继电气的同业竞争情形，并予以

披露。

2013 年 10 月

09 日
无限定期限

许继集团正在

严格履行各项

承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

许继电气股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会核准，公司于 2011 年 11 月 30 日发行了 7 亿元的公司债券，用于优化公司

债务结构，偿还银行借款和补充流动资金。截止到本报告期末，资金的用途与债券募集说明

书披露的一致。

许继电气股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 413,797,068 41.04% 0 0 0 -142,968,579 -142,968,579 270,828,489 26.86%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 413,665,488 41.02% 0 0 0 -142,968,579 -142,968,579 270,696,909 26.84%

3、其他内资持股 131,580 0.02% 0 0 0 0 0 131,580 0.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 131,580 0.02% 0 0 0 0 0 131,580 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 594,530,241 58.96% 0 0 0 142,968,579 142,968,579 737,498,820 73.14%

1、人民币普通股 594,530,241 58.96% 0 0 0 142,968,579 142,968,579 737,498,820 73.14%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,008,327,309 100.00% 0 0 0 0 0 1,008,327,309 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

许继电气于2005年11月17日完成股权分置改革，许继集团所持有限售条件流通股份已于

2010年11月17日满足上市流通条件。报告期内，公司办理了解除限售手续，该部分股份于2015

年6月18日解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

许继集团所持有限售条件流通股份解除限售事项，经公司董事会向深圳证券交易所提出

申请并获得批准，由中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理解除限售手续。

许继电气股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 67,363
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增